

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Société Tunisienne d'Equipe ment – STEQ

Siège Social : 8, rue 8601, Z.I Charguia I BP N°746 – 1080 Tunis

La société Tunisienne d'Equipe ment – STEQ – publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2019.

NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	4ème TRIMESTRE		Du 01/01 au 31/12		EXERCICE
		2019(**)	2018	2019(**)	2018(*)	2018(*)
REVENUS (H.T)	Dinar	15 086 000	9 030 000	46 886 000	40 313 000	40 313 000
COUT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	11 444 000	6 992 000	36 219 000	31 759 000	31 759 000
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	1 497 000	1 938 000	3 639 000	6 160 000	6 160 000
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	1 213 000	411 000	1 470 000	659 000	659 000
TRESORERIE NETTE (3)	Dinar	1 345 000	-54 000	-918 000	-1 507 000	-1 507 000
DELAI MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours			84	118	118
NOMBRE DE POINTS DE VENTE		1	1	1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m <sup>2</sup>	1 600	1 600	1 600	1 600	1 600
MASSE SALARIALE (4)	Dinar	1 237 000	980 000	3 792 000	3 445 000	3 445 000
EFFECTIF MOYEN (5)	Agent	4	6	120	117	117

**NB :** Les indicateurs de l'exercice 2018, à caractère comptable, ont été ajustés en tenant compte des états financiers certifiés.

- Les indicateurs du 4ème trimestre 2019, à caractère comptable, ont été déterminés par référence à l'arrêté semestriel faisant l'objet d'un examen limité (du 30 juin 2019).

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change. Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique.

(3) : Les chiffres trimestriels représentent la variation entre le début et la fin de la période en question.

(4) : Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe.

(5) : Variation par rapport au trimestre précédent.

#### **Commentaires & faits saillants:**

1. Les revenus de la période (4ème Trimestre) ont augmenté de 67%. Cette évolution a permis de consolider l'augmentation réalisée sur l'année en cours et de dépasser le chiffre d'affaires réalisé au terme de l'année 2018.
2. Le rapport "cout de marchandises/Revenus" a réalisé une baisse de 2% sur le trimestre.
3. Les charges financières de la période ont enregistré une baisse importante sous l'effet du fléchissement des pertes de changes.
4. La masse salariale de la période (4ème trimestre) a évolué sous l'effet de l'augmentation des primes sur ventes.